
 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

 

Zápis č. 14/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 25. 10. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Petra Živná- starostka. Lucie Lučková - místostarostka            

Členové ZO:   Milan Moravec, Věra Prochocká, Lukáš Prochocký 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:         

 

Jednání zahájila starostka v 17:05 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů 

obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

 1.  Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

           Milan Moravec 

                    

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/14/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

 2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 16. 10. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Organizační záležitosti 

 - Různé 

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/14/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

 3.   K bodu č. 7 ze dne 16. 10.  2022  

 Akce chodníky - II. etapa   

 Smlouva o poskytnutí individuální dotace - ev.č. ODSH/22/23954  byla odeslána na KÚ Par-

 dubického kraje k podpisu. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

4.  K bodu č. 8 ze dne 16. 10. 2022 

 Obdržená dotace z KÚ Pardubického kraje z Programu obnovy venkova na chodníky ve výši 

 100 tis. Kč byla vrácena zpět. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

5. Volba kulturní komise 

 Zastupitelstvo navrhlo, aby pro zajišťování společenského dění v obci byla zřízena kulturní 

 komise, tak jako to bylo v minulém volebním období.  

 Návrh usnesení: 

 

 

  

  



 Usnesení č. 3/14/2022:  

 a) Zastupitelstvo obce Morašice zřizuje 3-členný kulturní výbor.  

 b) Zastupitelstvo obce Morašice volí: 

       předsedou kulturního výboru    Věru Prochockou 

      členy kulturního výboru      Lukáše Prochockého 

               Jaroslavu Šandovou 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 3/14/2022 bylo schváleno.   

  

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí kulturního výboru. 

       Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/14/2022:   Zastupitelstvo Obce Morašice stanovuje s účinností od 25. 10. 2022 

 do 31. 12. 2022 měsíční odměnu členů kulturního výboru v souladu s usnesením č. 

 9/13/2022 ze dne 16. 10. 2022: 

- předseda výboru ve výši                 2.450,- Kč   (z max. částky 2.577,- Kč) 

- člen výboru ve výši                        718,- Kč   (z max. částky 2.148,- Kč), 

a to za předpokladu, že je členem zastupitelstva.  

      Všechny odměny jsou stanoveny před zdaněním daní z příjmů a odvody ZP. 

      V případě souběhu funkce předsedy výboru a člena výboru bude náležet měsíční odměna 

 v plné výši souhrnu stanovených odměn    

       předsedy výb.  + jedno členství výb., (2.450,- +  718,-Kč ),   tj. celkem  3.168,- Kč  

 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 4/14/2022 bylo schváleno.   
  

7. Zastupitelstvo projednalo termínový rozvrh plánovaných společenských aktivit na období 

 listopad- prosinec. 

 - Rozsvěcení vánočního stromu 26. 11. 2022  - 17.oo hod. 

 - Mikulášská besídka 3. 12. 2022 - 15.oo hod. (balíčky cca 150,-Kč/ks), loutkové divadlo 

 - Setkání seniorů - termín bude upřesněn na příštím zasedání 

 - Novoroční ohňostroj 1. 01. 2023 - 18.oo hod      

 

8. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva před-

sedající ukončeno v 19:15 hodin. Termín příštího zasedání  byl určen na čtvrtek  24. 11. 2022  

 v 18:15 hod. 

      

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

 

Zápis byl pořízen dne 31. 10. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Milan Moravec               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

                                                                       Petra Živná       . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . 

                              starostka    

 


